1

平成３０年度第３回小樽商科大学学長選考会議 議事要旨

日 時： 平成３０年９月２５日（火）１３：４５～１４：２５
場 所： 小樽商科大学第２会議室（事務棟２階）

出席者： （学外委員）上林 猛，佐藤一彦，

      （学内委員）加地太一，片桐由喜
欠席者： 福田恭一，小林友彦
陪席者： 総務課長，総務課総務係長

 議事に先立ち，前回（６月１８日）開催の平成３０年度第２回小樽商科大学学長選考会議の議事

要旨の確認が行われた。

審 議 事 項

１．学長候補者の所信に関する取扱要項の一部改正（案）について

佐藤議長から，審議資料１に基づき，学長候補者の所信に関する取扱要項の一部改正（案）に

ついて諮られ，審議の結果，原案どおり承認された。
承認議，佐藤議長から，本要項の一部改正については，平成３０年９月２５日付けで施行する

旨発言があった。

２．学長の業績確認の対象等について

佐藤議長から，審議資料２に基づき，学長の業績確認の対象等について諮られ，審議の結果，

原案どおり承認された。
承認後，佐藤議長から，近日中に学長に対して業績確認の実施について通知を行う旨発言があ

った。

報 告 事 項

１．２０１９年度（平成３１年度）学長選考スケジュール（案）について

佐藤議長から，２０１９年度（平成３１年度）学長選考スケジュール（案）について，事務局

より報告する旨発言があり，総務課長から，報告資料１に基づき報告があった。

その他（次回の会議について）

次回の会議は，１１月１９日（月）１３時から開催する予定であり，次回会議では，学長の業

績確認に関連し，「業務の実績に関する評価結果」について担当課長から説明する予定であるが，

会議までに評価結果が間に合わなければ，非開催とし，別途日程調整のうえ開催することとされ

た。

以 上